Item faciunt et facere tenentur Guillelmus de Villa et Francischus de Villa 
fratres duas maçmudinas singulis annis in festo santi Vincencii martiris pro 
aliis novem fanechatis vinee. 

Que omnes vinee supradicte, pro quibus fit dictus census, contiguantur ad 
invicem et affrontantur omnes simul cum litore maris et cum vinea Raymun
di Cataudi et cum censuali Raymundi Scorn et cum vinea Johannis Mulne
rii. Jam dictas itaque sex maçmudinas jucifias auri boni, fini rectique ponde
ris censuales cum toto earundem iure, dominio, laudimio, fatica ac alio iure 
emphiteotico seu iure percipiendi ipsas et eciam cum omnibus juribus meis, 
locis, vocibus, accionibus, racionibus, peticionibus realibus et personalibus, 
utilibus et directis, variis sive mixtis, mihi meisque in predictis sex maçmu
dinis censualibus vel in dictis possessionibus pro ipsis competentibus et com
petituris quoquomodo vobis et vestris perpetuo vendo et concedo ac trado seu 
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quasi trado pro francho et libero alodio precio videlicet septingentorum et 
octuaginta solidorum regalium Valencie ad racionem videlicet sex librarum 
et medie pro unaquaque maçmudina, quos omnes pro vobis et vestro nomi
ne dedit et solvit in numeracione continua Bernardus de Assenuy, procurator 
vester jam dictus. 

Et quare hec est rei veritas et ad totam nostram voluntatem inde bene ves
tri paccatus sum, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predicte non 
numerate et non recepte sive a vobis non habiti precii supradicti et doli et 
excepcioni eciam doli et accioni in factum et condicioni sine causa. Et bene
ficio eciam minoris precii et duplicis decepcionis et illi iuri quod subvenit 
deceptis ultra dimidiam partem iusti precii et omni alii cuilibet iuri con
tra hec venienti. Dando et concedendo vobis et vestris perpetuo quicquid hec 
vendicio supradicta amplius modo valet vel imposterum est valitura precio 
memorato. Et in continenti constituo me predictum censuale, iura, proprieta
tes et servitutes eiusdem pro vobis et vestro nomine possidere et quasi donech 
de ipso plenam et liberam aprehenderitis corporalem possessionem et quasi, 
quam liceat vobis aprehendere auctoritate vestra propria licencia mei vel curie 
seu alterius iudicis, minime expectata seu eciam requisita. 

Nunc igitur predictum censuale a meo meorumque iure, posse, dominio 
et tenedone ac corporali possessione ehicio et extraho et eum in vestrum et 
vestrorum ius, posse, dominium et tenedonem mito et transfero irrevocabi
liter. Et cum hoc presenti publico instrumento perpetim suo robore valituri 
(sic) mito et induco vos de predicto censuali in veram, liberam ac corporalem 
possessionem pleno iure ut in rem vestram propriam ad habendum, tenen
dum, possidendum, expletandum et eciam ad dandum, vendendum, inpigno
randum, alienandum, obligandum, excommutandum et ad omnes vestras et 
vestrorum voluntates inde cui et quibus volueritis perpetuo faciendas, excep
tis militibus atque sanctis. Sicut melius, plenius, sanius ac utilius potest dici, 
scribi et intelligi ad comodum et salvamentum vestri et vestrorum perpetuo. 

Et ex causa huius vendicionis et alienacionis dono et cedo vobis de presen
ti totum locum meum, iura, voces et acciones, raciones meas reales et perso
nales seu mixtas, que et quas ego habeo vel habere debeo aut mihi pertinent 
vel pertinere debent in predicto censuali vel in possessionibus antedictis pro 
ipso. Quibus iuribus meis, locis, vocibus, accionibus, racionibus, peticionibus 
realibus et personalibus seu mixtis possitis vos et vestri uti et experiri adver
sus quascumque personas quemadmodum ego poteram ante huiusmodi ven
dicionem, donacionem et cessionem. 

Instituens inde vos ex dicta causa vendicionis, donacionis et cessionis ut in 
rem vestram propriam auctorem, dominum et potentem ad faciendum de pre
dictis vestras libere voluntates, promitens per me et omnes meos supradictam 
vendicionem cum omni suo melioramento facto et faciendo et pro francho et 
libero alodio vobis et vestris perpetuo deffendere et salvare et facere habere, 
tenere et possidere quiete, potenter et sana pace contra omnes personas con
querentes vel aliquid perturbantes ad forum Valencie. 
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Et tenore inde vobis et vestris perpetuo de firma eviccione et ab omni 
dampno ac eciam interesse. Ita quod si forte in totum vel partem huius ven
dicionis contra vos vel bona vestra ab aliquo sive ab aliquibus aliquo tempore 
fieret questio aliqua vel demanda tam per ablacionem libelli vel alio quocum
que modo, in continenti, facta mihi denunciacione vel non facta seu expecta
ta denunciacione, quam denunciacionem, ex pacto speciali et expresso in hoc 
contractu apposito vobis remito meis propriis sumptibus et expensis in qua
cumque curia et loco duxeritis eligendum, promito me ante vos et vestros 
ponere in iudicio et extra iudicium et pro vobis et vestris respondere et satisfa
cere et vos et omnia bona vestra et vestrorum perpetuo inde ab omni dampno, 
gravamine, missione, interesse et expensa penitus custodire. Et ipsam litem, 
questionem, controversiam, libellum et omnem causam in me suscipere et 
eandem causam et ipsius rei deffensionem me offerre et in causa causis tam 
principalibus quam appelacionum sistere quousque per diffinitivam senten
ciam, a qua potest ulterius appellari vel supplicari, fuerit terminata, vel vos, 
si velitis, per vosmet possitis dictas causas agere vobis et vestris tamen super 
hoc eleccione servata. Remitendo vobis et vestris per speciale pactum necessi
tatem denunciacionis et appellacionis. 

Et si vos dictas causas tractare eligeritis et super eviccione pronuncia
ri contigerit contra vos vel bona vestra et aliquas missiones seu expensas 
feceritis, dampna, gravamina ac interesse sustinueritis seu aliquid evictum 
fuerit sive diminutum de vendicione predicta, totum illud quantumcum
que sit vel fuerit vobis et vestris restituere et emmendare promito volunta
ti vestre. 

Volo etiam et expressim concedo vobis dicto emptori et vestris ut non pos
sim dicere vel modo aliquo allegare quod facta fuerit iniuria si tota dicta ven
dicio aut aliqua eius pars evinceretur a nobis aut quod nostri vel nostrorum 
culpa seu negligencia sit evictum vel per iudicis impericiam, immo si contra 
vos vel bona vestra super eviccione fuerit lata sentencia postquam mihi fuerit 
denunciatum seu etiam non expectata denunciacione, quam vobis remito ut 
serius est jam dictum, totum illud vobis et vestris ad integrum quicquid vel 
quantum evictum fuerit seu diminutum de vendicione predicta restituam et 
solvam cum dampnis et interesse. Et hoc ex pacto speciali et expresso in hoc 
contractu vobis duco promitendum. Et credatur inde vobis meo solo sacra
mento quod ex nunc sicut ex tunc vobis deffero et pro delato habeatur sine 
testibus et alia probacione. 

Et pro hiis omnibus et singulis sic complendis et firmiter atendendis, sal
vandis et defendendis, obligo vobis et dicto Bernardo de Assenuy presenti et 
procuratorio nomine vestro recipienti et vestris me et omnia bona mea mobi
lia et immobilia ubique habita et habenda. Et ad maiorem firmitatem inde 
habendam dono vobis fideiussionem salvitatis videlicet Jacobum de Roma
nino, fratrem meum, qui dictam vendicionem cum omni suo melioramen
to facto et faciendo et pro francho et libero alodio vobis et vestris perpetuo 
deffendere et salvare teneatur ad forum Valencie. 
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Quam fideiussionem ego dictus Jacobus de Romanino in me suscipio et 
eam libenter facio et concedo vobis dicto emptori et vestris super omnibus 
bonis meis mobilibus et immobilibus habitis et habendis ubicumque, que ad 
hec scienter et caute fideiussorio nomine obligo de presenti.

Quod est actum Valencie XIIIo kalendas junii Anno Domini Mo CCo nono
gesimo septimo. 

Sig + num Johannis de Oulesia. 
Sig + num Jacobi de Romanino, fidejussoris predictorum, qui hec conce

dimus et firmamus.
Testes fuerunt huic instrumento vocati et rogati Raymundus de Sto. Lice

rio junior, Petrus Phalqués et Bertrandus de Vilalta, cursores, testes sunt fir
mamenti dicti fidejussoris, qui firmavit IXo kalendas junii et anno quo supra. 
Galcerandus de Rivosicco et Nichola de Lavanja. 

Sig + num Petri Ferrarii, notarii publici Valencie, qui hoc scripsit et clau
sit loco, die et anno prefixis cum superposito in linea Xa ubi dicitur mihi.

Al dors del pergamí hi ha aquesta nota, escrita d’altra mà: Carta de compra feyta per 
mestra A. de Vila nova de VI maçmudinas jucifias den Johan de Oulesa fo feyta en 
Valencia XIIIo kls. Junii anno Domini Mo CCo XCo VIIo closa per en P. Farrer not.

a Text en blanc.

34

1297, maig, 25. València

Carta de pagament de la venda de censos, lliurada per Bernat Acenuy a Joan 
d’Olesa.

ACV, Pergamins, núm. 4702. Original. 
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47, 267, doc. 22.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 844.

Sit omnibus notum quod Ego Johannes de Oulesia, civis Valencie, scien
ter per me et omnes meos confiteor et in veritate recognosco vobis magistro 
Arnaldo de Villanova, fisico, licet absenti tanquam presenti, et notario infras
cripto loco vestri a me legitime stipulanti et recipienti tanquam publice per
sone et vestris quod dedistis et solvistis mihi voluntati mee tria millia sex
centos et octuaginta solidos regalium Valencie, pro quibus vobis vendidi et 
alienavi ad imperpetuum viginti et quinque maças et terciam partem alterius 
maçe censuales cum publicis instrumentis factis auctoritate subscripti notarii 
ut in eis continetur. Et ipsa mihi pro vobis et loco vestri dedit et solvit nume
racione continua Bernardus de Assenuy, procurator vester, in tabula Bernardi 
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de Lemena, civis et campsoris Valencie. Et sic quare hec est rei veritas et ex 
dictis tribus millibus sexcentis et octuaginta solidis a vobis bene paccatus sum 
et contentus, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predicte non nume
rate et non recepte et doli. 

Quapropter absolvo inde vos et vestros et omnia bona vestra presencia 
et futura ab omni accione, questione, peticione et demanda dictorum trium 
millium sexcentorum et octuaginta solidorum. Et facio inde vobis et ves
tris perpetuo bonum et irrevocabilem finem et pactum de non petendo sive 
de non reconveniendo in iudicio vel extra iudicium aliqua racione. Impo
nendo inde mihi et meis super predictis tribus millibus DC et LXXX soli
dis silencium sempiternum, sicut melius, plenius, sanius ac utilius potest 
dici, scribi et intelligi ad comodum et salvamentum vestri et vestrorum 
perpetuo. 

Quod est actum Valencie octavo kalendas Junii anno Domini Mo CCo XCo 
septimo. 

Sig + num Joannis de Oulesia predicti, qui hec confirmo et signo. 
Testes huius rei sunt Raymundus de Berga et Nichola de Lavania.
Sig + num Petri Ferrarii, notarii publici Valencie, qui hoc scripsit et clau

sit.
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1297, octubre, 5.a Terol

Jaume II renya Berenguer de Mas per no haver pagat encara els 1.000 sous que 
devia a mestre Arnau de Vilanova, el qual sortia de viatge fora de Catalunya.

ACA, C., reg. 264, f. 99v. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, AST, 11.1 (1935), Nous documents..., 

8990, doc. 5. 
Cfr. Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció… EUC, III (1909), 447448. Docu

ments d’11 i 28 d’octubre de 1297 que lliguen amb aquest document, signats 
pel rei a Terol. El monarca demana a Arnau de Vilanova, el 29 d’octubre, que 
li indiqui un metge per acompanyarlo a la guerra contra Sicília.

Jacobus, Dei gratia, et cetera. Fideli suo Berengario de Manso, de domo nos
tra, salutem, et cetera. Cogimur de vobis non modicum aggravari nam nuper, 
si bene recolitis, apud Ilerdam iniunximusb vobis oretenus quod daretis et sol
veretis dilecto phisico et familiari nostro magistro Arnaldo de Villa novac de 
peccunia bovatici seu alia quacumque peccunia curie nostre penes vos existen
te mille solidos jaccenses quos ei gratiose duxeramus concedendos. Et cum vos 
nondum predictos mille solidos eidem, ut tunc nobis concessistis, exsolveri
tis nec etiam exsolvere curaveritis, volentes penitus eidem magistro Arnaldo 
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satisfieri de predictis mille solidisd more predicto, dicimus et mandamus vobis 
firmiter et expresse sub pena gratie nostre firmiter iniungentes quatenus sta
tim, receptis presentibus, omni mora et excusatione sublatis, dictos mille soli
dos jaccenses apud Valentiam mitatis ipsosquee in tabula Bernardi Planella, 
civis et campsoris Valentie, deponi et per eundem Bernardum tradi, tribui et 
exsolvi predicto magistro Arnaldo vel cui voluerit loco sui penitus faciatis, sic 
quod idem magister Arnaldus, qui de partibus dominii nostri est recessurus 
ad presens, predictos mille solidos penitus ante recessum suum possit recipere 
et habere, sciturus quod, sif secus fieret, essemus ex inde multipliciter aggra
vati et propterea contra vos adeo provocati quod sentiretis quod grave vobisg 
ocurrath mandata nostra iuxta votum nostrum per officiales nostros non exe
qui et compleri.

Datum Turolii, IIIº nonas octobris.

a El P. Martí el data el 4 d’octubre. b injuncximus MB c Villanova MB d solidos 
MB e ipsique MB f si, omès en la transcripció del P. Martí de Barcelona. g nobis MB h oc
currit MB
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1297, octubre, 8. Terol

Jaume II confirma la permuta de les rendes de Tarragona per les de València com a 
fons per a la concessió anual a favor de mestre Arnau de Vilanova.

ACA, C., reg. 264, f. 101rv. 
Publicat per Michael R. McVaugh, Further documents..., 367, doc. 23a. 

Noverint universi quod presentata et ostensa coram nobis Jacobo, Dei gra
tia rege Aragonum, Maioricarum, Valentie et Murcie comitequea Barchinone 
ac Sancte Romane Ecclesie vexillario, ammirato et capitaneo generali, per dis
cretum virum magistrum Arnaldum de Villa nova, dilectum fisicum, fami
liarem et fidelem nostrum, quadam carta pergamenea illustris et karissimi 
fratris nostri domini Alfonsi bone memorie regis Aragonum eius sigillo apen
dicio sigillata tenoris infra scripti: Noverint universi quod nos Alfonsus, Dei 
gratia rex Aragonum, Maiorice et Valentie ac comes Barchinone, concambia
mus et permutamus vobis dilecto fisico nostro magistro Arnaldo de Villa nova 
illab duoc mille solidos Barchinone, quos ex assignatione illustrissimi domini 
Petri, inclite recordationis, regis Aragonum, patris nostri, et etiam ex confir
matione nostra debetis recipere singulis annis in tota vita vestra super reddi
tibus nostris quos in baiulia Terrachone percipimus et habemus secundum 
quod in cartis assignationis vestre et nostre confirmationis qued a vobis recu
peravimus continetur. 
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Ita quod predictos duos mille solidos de cetero habeatis et percipiatis quo
libet anno in tota vita vestra super censualibus nostris quos Valentiee percipi
mus et habemus, scilicet, in carniceria centum triginta morabatinos et duas 
maçemutinas censuales et in piscateria triginta quinque morabatinos censua
les et in pelliria et peliceria triginta quinque morabatinos et quartam partem 
morabatini et undecim maçemutinas et mediam et in tabulis cambii que sine 
operatoriis tenentur pro nobis in Valentia viginti morabatinos. 

Quod totum censuale ascendit in summa ad ducentos viginti morabatinos 
et quartam partem morabatini et undecim maçemutinas et mediam qui ascen
dunt ad rationem novem solidorum pro morabatino et septem solidos pro 
maçemutina ad duos mille sexaginta tres solidos minus tribus denariis rega
libus. Concedentes vobis quod in tota vita vestra recipiatis per vos vel quos 
volueritis totum predictum censuale. 

Mandantes per presentes omnibus et singulis qui nobis faciunt et tenen
tur prestare dictum censum ut ex nunc vobis et nulli alii vel cui volueritis 
solvant in terminis constitutis predictum censum singulis annis toto tempo
re vite vestre. 

Vos autem, retentis vobis predictis duobus mille solidis de residuis sexa
ginta tribus solidis minus tribus denariis, respondeatis et satisfaciatis quo
libet anno baiulo nostro Valentie, quicumque pro tempore fuerit. Mandan
tes insuper baiulo qui nunc est et pro tempore fuerit quod hoc concambium 
et permutationem et concessionem nostram firmam habeant et observent et 
faciant observari. 

Datum Valentie, XII kalendas octobris, anno Domini millessimo CCº 
LXXXº sexto. 

Et ipsius carte tenorisf diligenter attento,g quareh nobis innotuit quod 
prefatus magister Arnaldus temporibus illustrium dominorum regis Petri 
et regis Alfonsi, patris et fratris nostrorum predictorum, percepit et habuit 
dicta duo millia solidai in predicta carta contentorumj ex redditibus seu iuri
bus ac censualibus super quibus fuerant eidem per prefatos reges assigna
ta. Ideoque considerantes quod debitum honestatis atque iustitie nos ame
net et inducit dictum magistrum Arnaldum non privare concessa sibi gratia 
per reges prefatos seu eundem ampliori, si vellet, gratia prosequi et favore, 
precipue propter impensa per eum dictis patri et fratrisk nostris satis grata 
et accepta servitia et que nobis exhibuit et que etiam esperamus nobis per 
eum exhiberi in antea gratiora, eidem concessam gratiam per predictos reges 
gratis et liberaliter confirmamus, verumtamen quarel censualia sive reddi
tus super quibus dicta duo millia solida per predictum regem Alfonsum fue
rant assignata percipiunturm ad presens per alios ex asignatione inde eis facta, 
a quorum manibus comode subtrahi non possent, commutantes propterea 
asignationem predictam sibi in predictis censualibus sive redditibus factam, 
concedimus et asignamus ei dicta duo millia solida monete predicte haben
da et percipienda annis singulisn toto tempore vite sue super gabella salis 
Borriane,o non obstantibus aliquibus asignationibus super gabella ipsa, fac
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tis vel in posterum faciendis, ita quod emptor seu emptores ipsius gabelle, 
quicumque fuerint, in principio cuiuslibet anni obligent se et intrent infra 
manus eidem magistro Arnaldo vel eius procuratori quod sibi vel cui volue
rit solvant predicta duo millia solida de pecunia seu pretio gabelle predicte 
per terminos consuetos. 

Nos enim per presentem cartam nostram mandamus emptori seu empto
ribus ipsis, quicumque sint, quod prefato magistro Arnaldo seu eius pro
curatori ipsius gabelle eidem magistro Arnaldo seu procuratori suo aut illi 
vel illis quibus ipse voluerit de predictis duobus millibus solidis annis sin
gulis in tota vita ipsius magistri Arnaldi per statutos terminos, non obs
tantibus aliquibus factis vel faciendis, ut premittitur,p asignationibus, inte
gre satisfiat. 

Datum Turolii, VIIIº idus octobris, [anno]q Domini Mº CCº XCº VIIº.
Guillelmus de Solanis, de mandato domini regis.

a comesque, corregit. b per concordança gramatical hauria de dir illos. c per concordança 
gramatical hauria de dir duos. d hauria de dir quas. e Valentia McV. McVaugh hauria d’haver 
transcrit Valentie puix es tracta d’un locatiu. f hauria de dir tenore, en ablatiu, com li corres
pon a una oració llatina resolta en ablatiu absolut. g at... co McV h quia, McV i hauria de 
dir dictos duos mille solidos. j hauria de dir, en bona concordança, contentos. k hauria de dir, en 
bona concordança, fratri. l quia McV m parcipatitur McV n tempore, titllat. o Berriane 
McV p promititur McV q omès en el document original.
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1297, octubre, 11. Terol

El rei Jaume II faculta mestre Arnau de Vilanova per a endur-se cap a Montpe-
ller un cavall.

ACA, C., reg. 106, f. 19r. 
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 267, doc. 24.
Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció... EUC, III (1909), 447448, doc. VII.

Universis officialibus suis ad quos presentes pervenerint, et cetera. Cum 
magister Arnaldus de Villanova, dilectus et familiaris noster, de licentia nos
tra extrahat de terra nostra quendam equum, mandamus et dicimus vobis et 
cuilibet vestrum quatenus eidem magistro Arnaldo super extractionea dicti 
equi nullum impedimentum faciatis seu ab aliquo fieri permitatis, presentes 
tamen in exitio regni nostri per vos volumus retineri.

Datum Turolii, Vº idus octobris, anno predicto.
Guillelmus de Solanis, mandato regio.b 

a extraccionem AM b regis AM
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1297, octubre, 28. Terol

Jaume II concedeix guiatge o salconduit reial a mestre Arnau de Vilanova en el 
viatge que va a fer a Montpeller.

ACA, C., reg. 106, f. 52r. 
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 267, doc. 25.
Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció... EUC, III (1909), 448, doc. VIII.
Universis et singulis fidelibus, amicis et devotis suis ad quos presentes per

venerint, et cetera. Cum providus et discretus magister Arnaldus de Villanova, 
noster familiaris, fidelis fisicus, presentium exhibitor, ad partes Montispesu
lani accedat ad presens, et velimus ipsum absque omnia dispendio proficis
ci, a nostris fidelibus et amicis ac devotis amicabiliter recipi, tractari et secu
re conduci, vobis, fidelibus, mandamus et vos, amicos et devotos, requirimus 
et rogamus attente quatenus predictum magistrum Arnaldum benigne reci
pientes pariter et tractantes, nulla sibi, familie, equitaturis vel rebus suis in 
eundo ad partes Montispesulani predicte, stando et ad nos sibi (sic) voluerit 
redeundo, impedimentum itineris nec iniurias, gravamina seu molestias infe
ratis nec permitatis ab aliis irrogari, prout nobis cupitis complacere, immo,b si 
locus affueritc et vos inde requisierit, provideatis eidem nostri amoris et hono
ris intuitu de securo transitu et ducatu.

Datum Turolii, ut supra. [Vº Kalendas novembris Mº CCº nonagesimo sep
timo]

G. de Solanis, mandato regio.d 

a omnii AM b inmo AM c afuerit AM d AlósMoner, en la transcripció que fa del docu
ment, omet la signatura.
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1297, novembre, 29. València

Jaume II demana a mestre Arnau de Vilanova que li indiqui un metge per acom-
panyar-lo a la guerra contra Sicília.

ACA, C., reg. 106, ff. 107v108r. 
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 267, doc. 26.
Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció... EUC, III (1909), 448449.

Jacobus, et cetera. Discreto magistro Arnaldo de Villa nova, dilecto fami
liari et fideli fisico suo et cetera. Bene recolitis qualiter de procurando nobis 
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bonum et fidelem medicum et corpore rebustum qui nos continue possit 
sequi,a vos rogavimus in recessu; verum cum nos omnino voluimus et indigea
mus talem medicum habere nobiscum, specialiter propter viaticum quod in 
vere proximo facturi sumus, attente vos rogamus quatenus, visis presentibus 
et omni mora sublata, circa inveniendum et habendum ad opus nostri bonum 
et fidelem medicum etb corpore rebustum qui nos continue possit sequi, detis 
operam cum effectu ipsum ad nos protinusc destinandum, certificantes eum 
digna a nobis retributionum premia habiturum. De negotio autem quod sci
tis, curetis vos quam citius expedire.

Datum Valencie, IIIº kalendas decembris, anno predicto.
Raimundusd Caprarii.

a segui AM b a AM c protimus AM d Bernardus AM

40

Entre 1297 i 1300.

Arnau de Vilanova redacta almenys tres elaboracions successives del Tractatus de 
tempore adventus Antichristi et fine mundi. Incipit: «Constitui super vos specu-
latores. Audite vocem tube. Je. VIº. Deus, qui non vult mortem peccatoris, sed ut con-
vertat et vivat quemadmodum clamat per Eze.».